国家级继续教育项目 2017-04-11-196（国）

关于召开武汉同济麻醉论坛

暨小儿麻醉新进展学术研讨班（2017-04-11-196（国））

暨中国心胸麻醉学会小儿分会全国巡讲——武汉站

的通知

               医师/主任：

同济麻醉论坛由教育部重点学科与卫计委临床重点专科华中科技大学附属

同济医院麻醉科举办，是中部地区与全国及世界麻醉学界学术交流的重要平台。

武汉同济医院麻醉科是全国麻醉医师规范化规培训基地，是中华医学会麻醉学分

会授牌的全国小儿麻醉、老年麻醉、区域阻滞麻醉、麻醉深度监测、气道管理培

训基地，也是中国医师协会麻醉医师分会舒适化医疗培训基地。现拟定于 2017

年 4 月 15 日在武汉市同济医院召开小儿麻醉新进展学术研讨班（2017-04-11-196

（国））、暨中国心胸麻醉学会小儿分会全国巡讲——武汉站学术交流活动。具体

事宜通知如下：

一、会议时间：2017 年 4 月 15 日 8:00-17:00 (15 日上午 7:40 – 8:30 现场报到)

二、会议地点：同济医院（武汉市解放大道 1095 号）行政楼 18 楼会议室

三、会议内容：会议将邀请国内知名专家就小儿心脏麻醉、小儿麻醉风险评估、

小儿日间手术、小儿术后镇痛、产时手术麻醉、超声引导的小儿神经阻滞等热点

内容进行学术交流，同时还将进行临床 SCI 论文发表经验交流。

四、会议学分：提供国家级继续教育学分（项目编号：2017-04-11-196（国）），

会前扫描二维码预约参会，现场使用医疗教育一卡通刷卡记学分。

五、注    册：本次会议免注册费，采用网上登记注册，现场签字确认参会。

六、住    宿：食宿自理

七、联 系 人：罗放（电话：18872246972）。

华中科技大学同济医学院附属同济医院麻醉学教研室

                                        2017 年 3 月 24 日

日程安排

2017 年 4 月 15 日 （星期六）上午

时间 开幕式 主持人

8:15～8:30 麻醉学教研室主任罗爱林教授致欢迎词 张咸伟

时间 议题及讲者 主持人
8:30～09:10 《小儿麻醉风险评估》

 温州医科大学第二附属医院  连庆泉
田玉科

9:10～09:50 《小儿心脏麻醉管理进展》
 中国医学科学院阜外医院   晏馥霞

罗爱林

09:50～10:30 《小儿术后镇痛攻略》
  湖北省妇幼保健院 余凌

罗爱林

10:30～10:40 茶  歇

10:40～11:20 《儿科日间手术围术期麻醉管理
——武汉儿童医院实践》
武汉儿童医院  钟良

王鹏

11:20～12:00 《产时手术麻醉》
武汉同济医院  向桂芳

王鹏

12:00～13:30                    午  餐

2017 年 4 月 15 日 （星期六）下午

时间 议题及讲者 主持人
13:30～14:10 《超声引导小儿神经阻滞》

武汉同济医院 万里
罗放

14:10～14:50 《小儿液体治疗新理念》
武汉同济医院 许爱军

罗放

14:50～15:10 茶  歇

15:10～15:50 《临床 SCI 论文的个人经验——气道管理进展》
武汉同济医院 姚文龙

张咸伟

15:50～16:30 《临床 SCI 论文的个人经验——设计与统计分析》
武汉同济医院 方刚

张咸伟